
 Resto 
 Envases 
Ligeros 

 Papel Cartón  Vidrio  Orgánica  Otros 
 Total 

mensual 
kg/día % selectiva

Enero 3.851.160 356.360 523.050 490.160 154.340 113.760 5.488.830 177.059,03       29,84%

Febrero 3.550.700 328.580 435.940 306.300 142.600 141.387 4.905.507 169.155,41       27,62%

Marzo 3.481.300 338.940 473.520 269.400 138.740 85.846 4.787.746 165.094,69       27,29%

Abril 3.439.220 325.420 460.670 292.800 152.440 110.527 4.781.077 164.864,72       28,07%

Mayo 3.674.280 352.920 494.140 378.200 174.820 112.174 5.186.534 178.846,00       29,16%

Junio 3.587.420 325.760 501.740 268.220 149.140 102.289 4.934.569 170.157,55       27,30%

Julio 3.516.400 324.700 506.900 294.780 157.080 125.148 4.925.008 169.827,86       28,60%

Agosto 3.170.420 289.780 440.440 253.360 134.160 103.571 4.391.731 151.439,00       27,81%

Septiembre 3.526.300 332.560 524.740 298.070 145.180 109.996 4.936.846 170.236,07       28,57%

Octubre 3.933.900 374.980 575.160 288.570 193.100 153.744 5.519.454 190.326,00       28,73%

Noviembre 3.608.100 339.840 528.800 295.500 167.220 126.742 5.066.202 174.696,62       28,78%

Diciembre 3.734.580 352.820 564.440 348.540 174.680 115.597 5.290.657 182.436,45       29,41%

Total anual 43.073.780 4.042.660 6.029.540 3.783.900 1.883.500 1.400.781 60.214.161

72% 7% 10% 6% 3% 2%

ARCHIVO CRONOLÓGICO - RESUMEN RESIDUOS (KG) 2024

# Uso Interno / Internal Use



L.E.R. 200301
 Resto 

General 
 Recogida 
Neumática 

 
Puerta a 
Puerta

Industrial 

 Polígonos 
Industriales 

 Mezcla R. 
Municipales

L.E.R. 200301 

 Mercado Sur
L.E.R. 200302 

 Mercado 
Norte

L.E.R. 200302 

 Limpieza 
Viaria

L.E.R. 200303 

 Total 
mensual 

Enero 3.274.540 13.000 73.340 195.320 77.100 12.160 5.900 199.800 3.851.160
Febrero 2.973.380 12.240 88.360 110.940 87.620 13.340 6.500 258.320 3.550.700
Marzo 3.127.560 15.600 65.080 110.840 79.200 12.600 5.260 65.160 3.481.300
Abril 3.043.860 13.540 93.540 114.700 95.040 12.860 5.120 60.560 3.439.220
Mayo 3.221.520 16.000 104.640 109.040 113.660 13.060 5.960 90.400 3.674.280
Junio 3.143.560 12.460 83.640 89.400 183.980 11.460 5.060 57.860 3.587.420
Julio 3.047.300 11.480 99.860 105.000 147.040 10.200 5.580 89.940 3.516.400
Agosto 2.818.500 13.180 69.520 94.000 118.300 11.840 6.160 38.920 3.170.420
Septiembre 3.138.220 12.020 106.620 58.800 125.000 11.180 4.860 69.600 3.526.300
Octubre 3.429.220 16.000 124.620 55.840 219.560 12.020 2.720 73.920 3.933.900
Noviembre 3.109.220 13.940 113.400 47.980 259.380 10.760 0 53.420 3.608.100
Diciembre 3.277.200 13.500 92.380 43.940 245.300 13.600 0 48.660 3.734.580
Total anual 37.604.080 162.960 1.115.000 1.135.800 1.751.180 145.080 53.120 1.106.560 43.073.780

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN RESTO (KG) 2024

# Uso Interno / Internal Use



L.E.R. 150106  Contenedor 
 Recogida 
Neumática 

 Puerta a 
Puerta 

Industrial 

 Comercial  
FILM 

 Grandes
Productores 

 Mercado Sur 
 Mercado 

Norte 
 Mercado 
Villafría 

 P.L.I. 
Villalonquéjar 

 P.L.I. 
Gamonal 

 Total 
mensual 

Enero 330.380 7.120 14.020 500 280 1.240 0 1.020 1.640 160 356.360

Febrero 305.500 4.180 16.020 460 300 840 0 1.280 0 0 328.580

Marzo 317.740 3.000 15.860 400 240 760 0 940 0 0 338.940

Abril 303.320 3.360 16.100 320 300 1.140 0 880 0 0 325.420

Mayo 324.840 5.660 19.740 320 360 940 0 1.060 0 0 352.920

Junio 301.800 3.900 17.500 340 420 740 0 1.060 0 0 325.760

Julio 297.380 3.520 20.040 360 540 1.160 0 1.700 0 0 324.700

Agosto 267.440 3.280 16.660 340 280 600 0 1.180 0 0 289.780

Septiembre 307.040 3.400 19.840 440 380 520 0 940 0 0 332.560

Octubre 339.740 6.220 25.860 620 440 620 0 1.480 0 0 374.980

Noviembre 310.560 3.760 22.860 540 440 560 0 1.120 0 0 339.840

Diciembre 326.840 3.820 19.360 440 440 720 100 1.100 0 0 352.820

Total anual 3.732.580 51.220 223.860 5.080 4.420 9.840 100 13.760 1.640 160 4.042.660

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN ENVASES LIGEROS (KG) 2024

# Uso Interno / Internal Use



L.E.R. 200101  Contenedor 
 Recogida 
Neumática 

 Puerta a 
Puerta 

Grandes 
Productores 

 Mercado Sur 
 Mercado 

Norte 
 Mercado 
Villafría 

 P.L.I. 
Villalonquéjar 

 P.L.I. 
Gamonal 

 Total 
mensual 

 
VILLALONQU

EJAR 
 GAMONAL  CENTRO  COMERCIAL 

Enero 398.790 1.160 64.600 3.080 40.460 2.340 3.360 7.160 640 1.460 523.050
Febrero 333.900 600 53.620 3.440 38.300 3.100 0 2.980 0 0 435.940
Marzo 344.100 240 67.840 4.640 48.060 1.980 1.360 5.300 0 0 473.520
Abril 320.980 1.080 76.280 6.660 44.590 2.360 1.320 7.400 0 0 460.670
Mayo 341.420 980 86.800 7.160 46.320 2.800 1.040 7.620 0 0 494.140
Junio 359.880 1.080 76.540 13.700 41.040 2.220 0 7.280 0 0 501.740
Julio 354.280 1.820 87.960 1.420 50.840 2.180 1.320 7.080 0 0 506.900
Agosto 308.620 900 71.160 0 47.960 2.440 1.200 8.160 0 0 440.440
Septiembre 374.720 1.340 82.060 1.140 57.360 2.440 0 5.680 0 0 524.740
Octubre 396.120 1.280 39.820 70.380 200 29.020 31.600 1.660 0 5.080 0 0 575.160
Noviembre 358.720 1.020 38.540 69.340 0 24.420 28.620 1.600 1.720 4.820 0 0 528.800
Diciembre 405.620 1.540 25.500 61.300 980 25.640 34.900 2.620 0 6.340 564.440
Total anual 4.297.150 13.040 770.720 201.020 42.420 494.010 95.120 27.740 11.320 74.900 640 1.460 6.029.540

 Puerta a Puerta Industrial 
 Puerta a Puerta

Comercial 

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN PAPEL-CARTÓN (KG) 2024

# Uso Interno / Internal Use



LER 101112 LER 101112

L.E.R. 200102
 Contenedor 

Iglú 
 Plano P.L.I. 

Villalonquéjar 
 Lunas P.L.I. 
Villalonquéjar 

 Vidrio Plano 
Gamonal 

 Lunas P.L.I. 
Gamonal 

 Total 
mensual 

 CENTRO/
COMERCIAL 

 INDUSTRIAL 
 GRANDES

PRODUCTOR
ES 

Enero 369.540 105.820 7.340 0 7.460 0 490.160
Febrero 234.640 71.660 0 0 0 0 306.300
Marzo 207.520 61.880 0 0 0 0 269.400
Abril 219.420 73.380 0 0 0 0 292.800
Mayo 333.340 44.860 0 0 0 0 378.200
Junio 207.460 60.760 0 0 0 0 268.220
Julio 224.400 70.380 0 0 0 0 294.780
Agosto 171.840 81.520 0 0 0 0 253.360
Septiembre 237.910 60.160 0 0 0 0 298.070
Octubre 251.060 33.630 2.760 1.120 288.570
Noviembre 269.980 21.600 2.680 1.240 295.500
Diciembre 308.020 35.760 3.820 940 348.540
Total anual 3.035.130 721.410 9.260 3.300 7.340 0 7.460 0 3.783.900

 Puerta a Puerta 

ARCHIVO CRONOLÓGICO - FRACCIÓN VIDRIO (KG) 2024

# Uso Interno / Internal Use



 Enseres 
(Abajas)

L.E.R. 200307 

 Maderas 
(Lesmes)

LER 200138 

 Maderas
Mezcladas

L.E.R. 200138 

 Residuos  
voluminosos 

(Lesmes)
L.E.R. 

200307/191212 

 RAEEs
(Fundacion 

Lesmes) 

 Res. Metálicos
L.E.R. 120101

(Fundacion 
Lemes) 

Enero 25.720 17.600 11.100 27.140 4.000 3.120 9.300 1.900 1.240 95 14.965 1.580 113.760

Febrero 55.480 16.320 11.600 25.380 4.340 3.640 8.620 1.710 2.000 280 15.657 700 141.387

Marzo 9.200 17.480 9.660 23.300 5.440 4.060 8.500 1.680 1.040 96 10.210 620 85.846

Abril 0 18.300 7.580 47.300 2.792 4.980 9.520 1.960 2.000 150 18.237 500 110.527

Mayo 0 24.600 16.020 33.280 3.426 8.960 9.160 1.780 4.020 175 13.579 600 112.174

Junio 0 31.160 24.060 12.260 2.952 8.200 6.680 1.320 1.220 135 17.254 0 102.289

Julio 0 39.180 35.560 12.660 3.360 5.520 8.840 1.500 2.360 57 19.211 260 125.148

Agosto 0 36.000 30.340 0 4.530 6.460 8.920 1.080 1.300 35 19.036 400 103.571

Septiembre 0 34.560 37.980 5.700 5.102 5.560 8.220 1.160 900 154 15.282 480 109.996

Octubre 7.560 38.040 36.500 11.140 5.720 6.200 12.280 2.010 2.340 284 36.990 400 153.744

Noviembre 14.460 31.840 32.780 7.880 4.388 4.660 9.160 2.290 1.980 184 21.084 424 126.742

Diciembre 13.300 27.700 31.660 7.460 5.480 7.980 1.850 1.440 0 18.727 0 115.597

Total anual 125.720 332.780 284.840 213.500 46.050 66.840 107.180 20.240 21.840 1.645 220.232 5.964 1.400.781

ARCHIVO CRONOLÓGICO - OTROS RESIDUOS (KG) 2024

 Neumáticos 
(Recumatic)
LER 160103 

 Residuos
Sanitarios

L.E.R.
200301 

 VOLUMINOSOS 

 Porexpán
L.E.R. 150102 

 Madera limpia                           
L.E.R. 150103 

 Total mensual 
 Pilas                  

200133 

 Textiles
200110/
200111 

# Uso Interno / Internal Use



Enero 119.960 9.600 3.800 20.720 260 154.340
Febrero 112.120 5.900 5.100 19.040 440 142.600
Marzo 107.980 5.440 2.260 22.580 480 138.740
Abril 104.100 22.720 3.000 22.520 100 152.440
Mayo 119.840 23.780 3.140 27.280 780 174.820
Junio 100.140 19.780 3.340 24.900 980 149.140
Julio 101.540 18.960 5.900 28.860 1.820 157.080
Agosto 76.900 27.440 2.840 26.380 600 134.160
Septiembre 97.800 19.320 3.220 24.540 300 145.180
Octubre 137.500 23.900 3.020 28.320 360 193.100
Noviembre 115.040 20.700 5.700 24.220 1.560 167.220
Diciembre 125.820 15.720 4.120 28.320 700 174.680
Total anual 1.318.740 213.260 45.440 297.680 8.380 1.883.500

ARCHIVO CRONOLÓGICO - RECOGIDA ORGANICA (KG) 2024

L.E.R. 200301
 Residuos Poda 
Puerta a Puerta  

 Orgánica
contenedores

 Orgánica
Puerta a Puera 

Industrial
 Total mensual   

 Orgánica 
Puerta a Puerta

Grandes 
Productores 

 Puerta a Puerta
Comercial 


